Biểu dương những nỗ lực, cố gắng và kết quả
quan trọng mà Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân
Lào Cai đạt được trong năm qua, Thường trực Ban
Bí thư đề nghị tỉnh Lào Cai tiếp tục thực hiện tốt
Chỉ thị số 55 của Ban Bí thư về tổ chức Tết Bính
Ngọ 2026; chú trọng chăm lo đời sống các gia đình
chính sách, người có công, người nghèo và người
lao động không chỉ trong dịp lễ, Tết mà thường
xuyên, lâu dài. Đồng thời bày tỏ tin tưởng Đảng bộ,
chính quyền và Nhân dân Lào Cai tiếp tục phát huy
truyền thống đoàn kết, thi đua yêu nước, góp phần
thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIV
của Đảng.

Tăng cường tổ chức kiểm tra
thực địa, trao đổi với đơn vị tài trợ
để thống nhất phương án thiết kế,
tổ chức thi công phù hợp, đúng
theo tiến độ, đưa vào phục vụ
Nhân dân trong dịp Tết Nguyên
đán Bính Ngọ 2026. Đồng thời
chủ động tiếp nhận thông tin, ý
kiến góp ý của các nhà chuyên

Bộ Công an vừa tổ chức
Hội nghị giao ban đánh
giá kết quả thực hiện
Kế hoạch 483 về tổng
rà soát, phát hiện, quản
lý người nghiện, người
sử dụng trái phép chất
ma túy (SDTPCMT) và
công tác quản lý nhà
nước về cai nghiện.

Ngay sau khi tiếp nhận tin báo, lực
lượng chức năng đã khẩn trương triển
khai công tác chữa cháy, khống chế
đám cháy, hạn chế thấp nhất nguy cơ
cháy lan. Từ vụ việc đặc biệt nghiêm
trọng trên, cơ quan chức năng khuyến
cáo phòng ngừa nguy cơ cháy, nổ
trong dịp Tết Bính Ngọ 2026.

Trong sinh hoạt hàng ngày, người
dân cần sử dụng an toàn nguồn lửa,
nguồn nhiệt, thiết bị điện. Cẩn trọng
khi thắp nhang, đốt vàng mã, sử dụng
bếp, bàn là (bàn ủi) và các thiết bị
sinh nhiệt; không để vật liệu dễ cháy
gần nguồn lửa, nguồn nhiệt.